

Descrição	Orçado 1º Trimestre	Realiz 1º Trimestre	Orçado 2º Trimestre	Realiz 2º Trimestre	Saldo Orçado Acumulado	Saldo Real Acumulado	Variação	Var. %
Calculo da Sinistralidade	82,9%	73,7%	79,7%	85,9%	81,3%	80,0%		
Eventos Indeniz. Liquidados	50.062.934,96	44.932.276,91	51.036.070,32	56.371.064,85	101.099.005,28	101.303.341,76	-204.336,48	100,2
Reemb. por Coparticipação	-1.891.266,48	-1.729.290,81	-1.932.378,04	-2.230.418,02	-3.823.644,52	-3.959.708,83	136.064,31	103,6
PEONA	434.077,26	484.971,52	-32.387,00	103.860,42	401.690,26	588.831,94	-187.141,68	146,6
Outras Despesas	7.599.517,75	7.568.726,05	7.518.092,41	8.332.347,94	15.117.610,15	15.901.073,99	-783.463,84	105,2
Despesas Operacionais	1.779.754,89	1.830.691,76	1.709.471,66	2.162.259,54	3.489.226,55	3.992.951,30	-503.724,75	114,4
Despesas Financeiras	252.575,57	182.502,61	358.359,83	683.627,34	610.935,40	866.129,95	-255.194,55	141,8
Despesas Administrativas	5.560.797,88	5.554.468,74	5.443.871,52	5.435.798,09	11.004.669,41	10.990.266,83	14.402,58	99,9
Despesas Patrimoniais	6.389,40	1.062,94	6.389,40	50.662,97	12.778,80	51.725,91	-38.947,11	404,8
Total das Despesas	56.205.263,49	51.256.683,67	56.589.397,68	62.576.855,19	112.794.661,17	113.833.538,86	-1.038.877,69	100,9
Resultado do exercício	3.182.608,48	8.081.253,37	5.225.039,81	1.537.774,82	8.407.648,29	9.619.028,19	1.211.379,90	114,4